
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 27 
 
Data 29/03/2023 

Impegno e Liquidazione: 

- quota ANUTEL anno 2023 

- quota ANCI anno 2023 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE addì VENTINOVE del mese di MARZO nell’Ufficio di Segreteria Comunale, il 
sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità d’incaricato del 
Servizio; 
 
VISTA la richiesta prot. 453 del 11.02.2023 pervenuta da A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi 
Enti Locali) relativa al pagamento della quota unica per fascia di popolazione pari a € 300,00 per l’anno 
2023; 
 
VISTA la richiesta prot.n. 444 del 10.02.2023 da parte di A.N.C.I. per il versamento della quota nazionale 
anno 2023 pari a euro 185,00; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023/2025, regolarmente approvato ed esecutivo ai sensi di legge; 

Ritenuto necessario provvedere al pagamento delle quote di cui sopra, 

Dato atto che sussiste la disponibilità finanziaria per effettuare il relativo impegno di spesa; 

Visto l’art. 3 Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Dato atto della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 
– 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
Ritenuto il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e contabile; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI IMPEGNARE, per le motivazioni di cui alle premesse, in favore di A.N.U.T.E.L. la spesa complessiva di €. 
300,00 con imputazione al codice di bilancio 01.02.1 voce 160/20 del bilancio 2023/2025, gestione 
competenza; 
 
DI IMPEGNARE, per le motivazioni di cui alle premesse, in favore di A.N.C.I. la spesa complessiva di €. 
185,00 con imputazione al codice di bilancio 01.02.1 voce 160/20 del bilancio 2023/2025, gestione 
competenza; 
 
DI LIQUIDARE contestualmente gli importi di cui sopra. 

 
Giarole, 29/03/2023  

Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

2023 99 01021 160 20 1 U.1.04.01.02.999 185,00 

2023 100 01021 160 20 1 U.1.04.01.02.999 300,00 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 29/03/2023  

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 26/06/2023 

Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 


